INDICAÇÃO Nº
1189
, DE 2010

Indicamos, nos termos regimentais, que se digne o Excelentíssimo Senhor Governador do Estado determinar, através dos órgãos competentes, a adoção de medidas para a execução de obras de asfaltamento da estrada vicinal que liga o Município de Tambaú e o Município de Casa Branca.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação da vicinal que liga Tambaú a Casa Branca é uma antiga e justa reivindicação das populações desses dois municípios.  Estão faltando apenas quatro quilômetros para terminar referido asfalto.  O recapeamento já foi feito de Casa Branca até a divisa com o município de Tambaú, que nem  asfaltado está.

O atendimento desta solicitação vai beneficiar toda a economia regional e um grande número de trabalhadores que residem naquela região e utilizam essa vicinal diariamente.

São os motivos da presente proposição.

Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi

SPL - Código de Originalidade: 963224 110810 1057